[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА   ОБОЯНИ   КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    13.01.2023                               г. Обоянь                                             № 5
О внесении изменений в постановление Администрации города Обояни Курской области  от 28.01.2021 № 40  «Об утверждении  Плана противодействия коррупции в  городе Обояни на 2021-2023 годы»

В соответствии с Национальным планом противодействия коррупции на 2021-2024 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 г. № 478, принимая во внимание постановление Администрации Курской области от 13.09.2021 № 951 – па «О внесении изменений в  постановление Администрации Курской области от 16.12.2020 № 1307 «Об утверждении областной антикоррупционной программы «План противодействия коррупции в Курской области на 2021-2023 годы»,  постановление Администрации Курской области от 29.12.2021 № 1511 – па «О внесении изменений в  постановление Администрации Курской области от 16.12.2020 № 1307 «Об утверждении областной антикоррупционной программы «План противодействия коррупции в Курской области на 2021-2023 годы» Администрация города Обояни

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации города Обояни Курской области от 28.01.2021 № 40 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в городе Обояни на 2021 -2023 годы».

2. МКУ «Управление ОДОМС» города Обояни (Попов Ю. А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Обояни по экономике                 Бочарову Е.Ю.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области.

Врио Главы города Обояни                                                        Е.Ю. Бочарова

Бабаскина Т.В.

(47141) 2-18-06

                                                                                              УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                постановлением Администрации города Обояни
                                                                            Курской области

                                                                            от  13.01.2023 № 5

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Администрации города Обояни Курской области  от 28.01.2021 № 40  «Об утверждении  Плана противодействия коррупции в  городе Обояни на 2021-2023 годы»

В наименовании и тексте цифры «2021 - 2023» заменить цифрами «2021-2024».

Пункт 3 изложить в следующей редакции: «Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Обояни по экономике  Бочарову Е.Ю.»
В Плане противодействия коррупции в городе Обояни на 2021 - 2023 годы, утвержденного указанным постановлением:

в наименовании и паспорте цифры «2021-2023» заменить цифрами «2021 -2024»;

в графах: «Наименование мероприятий», «Срок реализации»: цифры «2021-2023» заменить цифрами «2021-2024»;

в пункте 1.2.1 в графе «Сроки реализации» слова «До 31 декабря 2021г.; До 31 декабря 2022 г.; До 31 декабря 2023 г.» заменить словами  «до 31 декабря 2022 г.; до 31 декабря 2023 г.; до 31 декабря 2024 г.;  до 31 декабря 2025 г.»;
в графе «Ответственный исполнитель»:
            -  слова «ведущий специалист-эксперт по правовым вопросам Администрации города Обояни» заменить словами «специалист по правовым вопросам МКУ «Управление ОДОМС» города Обояни»;
            -  слова «Консультант по программным технологиям отдела обеспечения деятельности Администрации города Обояни МКУ «Управление ОДОМС» города Обояни» заменить словами «Консультант по программным технологиям МКУ «Управление ОДОМС» города Обояни»;

           - слова «Секретарь-референт отдела обеспечения деятельности Администрации города Обояни МКУ «Управление ОДОМС» города Обояни»» заменить словами «Секретарь-референт МКУ «Управление ОДОМС» города Обояни»;

            - исключить:

            - слова «начальник отдела планирования, финансового обеспечения, бухгалтерского учета и отчетности Администрации города Обояни»;

           - слова «Отдел планирования, финансового обеспечения, бухгалтерского учета и отчетности Администрации города Обояни».

            4. В разделе 1 перечня мероприятий Плана противодействия коррупции в городе Обояни на 2021 - 2023 годы, являющегося приложением к указанному постановлению:

а) в подразделе  1.3. «1.3. Меры по совершенствованию государственного управления в целях предупреждения коррупции»:

-  пункт 1.3.6. изложить в следующей редакции:

«

	1.3.6.
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации города Обояни, руководителей муниципальных учреждений и предприятий, функции и полномочия учредителя которых от имени муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области исполняет Администрация города Обояни, и урегулированию конфликта интересов, по компетенции
	Осуществление мер по предупреждению коррупции
	2021 - 2024 гг.
	Заместитель Главы Администрации города Обояни по экономике, ведущий специалист-эксперт отдела организационно-методического и кадрового обеспечения, начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям, начальник отдела строительства, ЖКХ и архитектуры, Администрации города Обояни, специалист по правовым вопросам МКУ «Управление ОДОМС» города Обояни

»

В разделе  3  перечня  мероприятий  Плана  противодействия  коррупции  в  городе  Обояни  на  2021 -  2023  годы,  являющегося приложением к указанному постановлению:

а) в подразделе 3.1 «Повышение уровня правовой грамотности»:

- дополнить пунктами 3.1.4. -3.1.6.  в следующей редакции:

«
	3.1.4.
	Организация участия
муниципальных служащих Администрации города Обояни и работников подведомственных Администрации города Обояни муниципальных учреждений, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	Исключение
фактов коррупции
среди муниципальных служащих Администрации города Обояни, а также  работников подведомственных Администрации города Обояни муниципальных учреждений, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	2021 -2024 гг.
	Отдел организационно методического и  кадрового обеспечения Администрации города Обояни, руководители подведомственных Администрации города Обояни  муниципальных учреждений

	3.1.5.
	Обеспечение участия муниципальных служащих Администрации города Обояни и работников подведомственных Администрации города Обояни муниципальных учреждений, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных или муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	Исключение
фактов коррупции
среди муниципальных служащих Администрации города Обояни, а также  работников подведомственных Администрации города Обояни муниципальных учреждений, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	2021 -2024 гг.
	Отдел организационно методического и  кадрового обеспечения Администрации города Обояни, руководители подведомственных Администрации города Обояни  муниципальных учреждений

	3.1.6.
	Проведение в общеобразовательных организациях просветительских и воспитательных мероприятий, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям
	Формирование негативного отношения к проявлению коррупции в молодежной среде
	2021 – 2024 гг.
	МКУК «Библиотека г. Обояни»